3 Nemini noceat in captivitate degentium amissio instrumentorum. Licet enim generali lege prospectum est, ne instrumentorum amissio dominis, pro quibus instrumenta conscripta sunt, quodcumque praedictum rerum possit inferre, tamen specialiter etiam per illa loca hoc renovare censuimus, cum sciamus per diversas calamitates et hostiles perversiones tam in ipsa civitate Romana quam in aliis locis hominibus instrumenta perisse. Ne quae igitur ex hoc quicumque patiantur calumniam aut ali- 30 quod sustineant detrimentum, sancimus ut instrumentorum quidem amissionem vel corruptionem nullum praedictum pro domino vel possessione (vel) pro credito dominis rerum vel possessoribus aut creditoribus, pro quibus instrumenta conscripta fuissent, inferre. Pragmatica dat. id. Aug. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVIII. pc. Basilli vc. anno XIII. [a. 554.]

4 Sed et si quis res absentis vel etiam capti, forsitan greges, per suam aut cuiuslibet auctoritatem 35 invasit vel petendo eas tenuit, reverso eo vel liberato sine ulla dilatione iubemus restitui ipsi vel etiam heredibus eius. Et si forte ille fatale munus subiit, etiam heredibus eius restituatur, (ut) legum auctoritas suggerit. Anno die et cons. ss.

5 Non praesumat quis alienum. Quia autem verisimile putamus diversos tyrannidis tempore res suas per metum alienasse hominibus vel officium quodcumque gerentibus vel aliam a Totila commissam 40

App. VI extat in Iuliani codice Utinensi fol. 92^r, unde edidit Haenel Ber. d. Sächs. Ges. 1852 p. 75 et Iulian. p. 225.

App. VII extat in Iuliani Parisino (P), Mediolanensi Trivulziano (M), Utinensi (U), ex quibus post Miraeum et Pithoeum edidit Haenel Iulian. p. 185.

2 Flavius] pius cod. || gutticus cod. || bandalicus affri-
canus cod. || 3 triumphator cod. || 4 ut del. Zachariae
(= watz) || bandalorum cod. m¹, v ex b m² (idem 6) ||
possessiones cod. || 5 atrahi cod., retrahi coni. Zachariae
|| conditione cod. || 6 redduio cod. m² || 7 contempserit
cod. || 8 imp. domnus iustinianus cod. || d csl fi basilli
anno XII indiot ter prima cod., corr. Zachariae || 11
amalacynota P, amalacyntha M, malaunota U || attalari-
cus PMU || teudatus P, teodatus M || 12 petitionem MU
|| vigili PMU || episcopi add. Miraeus || essent U || 14
attalaricus P, athalaricus M, adalaricus U || amalasuinth
P, amalasuinth M || teodatus P, teudatus M || senatui
poscenti coni. Zachariae || 15 concessa sunt PMU, corr.
Pithoeus || et om. U || teodora P || 16 coniugem nostram
U || illiuata P || servare PM || nullam U || quicumque U¹
|| data MU || 17 eam U || praedictas personas PMU || vel
prius om. MU || 18 excepta || ex prioribus excepta U ||
teodato P teudato M || pro? || abita PM || 19 memine-
mus M || reliquam U || dimidium PU || 20 relicto U ||
utriusque P || censuimus P cessimus U || 21 pro P ||
factas PMU || omnes om. M || irritae U || sunt M || toti-
lanem P || 22 facto P || invenitur esse M || cuique alio